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دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تاکید کرد:
پیگیری واردات مواد اولیه با اجرای »مسیر 

سبز« گمرکی در قشم

دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
نشستی صمیمانه با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران 
با حضور رئیس هیئت مدیره و ســازمان منطقه آزاد 
قشم، ضمن بررسی چالش‌های موجود، بر ضرورت 
اصلاح فرآیندها و حمایت قاطع از تولیدکنندگان در 

این منطقه تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا مسرور در این نشست 
با اشاره به ناترازی‌های اقتصادی و چالش‌های ناشی 
از موضوعــات ارزی و یارانه‌ای گفت: برخی از این 
مشکلات ریشه در تصمیمات گذشته دارد که امروز 
در دولت چهاردهم با نگاهی کارشناســی در حال 
بررسی و اتخاذ تصمیمات دقیق هستیم. هدف ما این 
اســت که با انتقال صحیح زنجیره کنترل و نظارت، 
اثرات منفی بر تولید را به حداقل رسانده و مدل‌های 

موفق جهانی را در درازمدت پیاده‌سازی کنیم.
مسرور با تاکید بر اینکه بسیاری از گره‌های اقتصادی 
با تغییر نــگاه مدیران بــاز می‌شــود، تصریح کرد: 
من معتقدم فراتــر از اصلاح قوانیــن، این "فکر و 
رویکرد" مدیران اســت که باید اصلاح شود. نگاه 
ما به ســرمایه‌گذار باید نگاه به یک شریک راهبردی 
باشد که در حال تولید ثروت، اشتغال‌زایی و ارزآوری 
برای کشور است. هرگونه تنگ‌نظری در مناطق آزاد 
بی‌معناست و باید بستر را به گونه‌ای فراهم کنیم که 
فعال اقتصادی با اطمینان خاطر به سودآوری و توسعه 

فعالیت خود بپردازد.
وی، فعالان اقتصادی حاضر را به مشارکت در جذب 
ســرمایه‌گذاری خارجی فراخواند و اظهار داشت: 
تعداد زیادی از ایرانیان توانمند در کشورهای همسایه 
از جمله امارات متحده عربی ســرمایه‌گذاری‌های 
کلانی انجــام داده‌اند. وظیفه ســازمان منطقه آزاد و 
مدیرعامل جدید این اســت که با رایزنی مستقیم و 
ایجاد بسترهای امن و جذاب، این عزیزان را که دل در 
گرو میهن دارند، برای سرمایه‌گذاری در قشم ترغیب 
کنند.دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
افزود: از فعالان اقتصادی قشــم نیز انتظار داریم به 
عنوان سفیران این منطقه، افرادی را که علاقه‌مند به 
وطن هستند و توان ســرمایه‌گذاری دارند شناسایی 
و دعوت کنند. ما متعهد به حمایت تمام‌قد از ورود 

سرمایه‌های جدید به جزیره هستیم.
مسرور، با ابراز خوش‌بینی نسبت به آینده مدیریتی 
قشم خاطرنشان کرد: با وجود شرایط خاص فعلی، 
اطمینان دارم که این دوران ســپری خواهد شــد. با 
همدلی، همکاری و پیگیری‌های مستمری که انجام 
خواهیم داد، دوره جدید مدیریت در قشم به یکی از 
درخشان‌ترین دوران‌های تاریخی این منطقه تبدیل 
خواهد شد.وی، در پاسخ به دغدغه فعالان اقتصادی 
پیرامون مالیات بر ارزش افزوده تصریح کرد: اجرای 
این قانون از اختیارات دولت نیست و مصوبه مجلس 
اســت. با این حال، ما لایحه اصلاحــی را با نگاهی 
مثبت تدوین کرده‌ایم که اکنون در مسیر قانونی است. 
امیدواریم با طرح این موضوع در مجلس برای سال 
آینده، شاهد حذف این مالیات از مناطق آزاد باشیم تا 

مزیت رقابتی این مناطق بازگردد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره 
به مشکلات واردات مواد اولیه برای تولیدکنندگان، 
تصریح کرد: معنا ندارد که برای تأمین مواد اولیه تولید 
در منطقه آزاد، فعال اقتصادی درگیر بروکراسی مرکز 
استان یا نهادهای دیگر شود. ما تفاهم‌نامه "مسیر سبز" 
گمرکی را برای واحدهای تولیــدی دنبال می‌کنیم 
تا مواد اولیه بدون تشــریفات زائد وارد منطقه شود. 
اختیارات قانونی مناطق آزاد باید به طور کامل اعمال 
شود تا تولیدکننده دغدغه‌ای جز تولید نداشته باشد.

مسرور با اشاره به تعاملات مثبت با گمرک جمهوری 
اســامی ایران، تصریح کرد: در جلســات اخیر با 
رئیس‌کل گمرک، توافقات مهمی حاصل شده است؛ 
از جمله تمدید مهلــت تردد خودروهــای مناطق 
آزاد در ســرزمین اصلی از یک ماه به سه ماه و رفع 
موازی‌کاری در بازرسی کالاهای مسافری. به زودی 
نشست اختصاصی برای بررسی چالش‌های خاص 
گمرکی قشم برگزار خواهیم کرد تا موانع باقی‌مانده 

مرتفع شود
وی در خصــوص مطالبــه دیرینه ســاکنان جزیره 
برای تردد خودروهای پلاک قشــم در سطح استان 
هرمزگان، مژده داد: اگرچه در مسیر قانونی این طرح 
ایراداتی مطرح شده بود، اما با پیگیری‌های صورت 
گرفته و هماهنگی با اســتاندار محتــرم و از طریق 
ظرفیت‌های شورای تأمین، پیش‌بینی می‌کنیم ظرف 
یک ماه آینده موضوع تردد خودروهای قشم در داخل 

استان حل‌وفصل شود.

اقتصاد 4

گروه اقتصاد- سال‌هاســت که دلار آمریکایی 
ماننــد یــک گنــده‌لات و گردن‌کلفــت کــه 
حرف‌شنوی ندارد، در کوچه و بازار اقتصاد دنیا می‌چرخد 
و تاکنون هم کسی پیدا نشــده به او بگوید بالای چشمت 
ابروســت! اما از آنجا که روزگار چرخان هرگز همیشــه 
به کســی وفا نکــرده و در طــول تاریخ چرخــان خود، 
ابرقدرت‌هایی مانند امپراتوری ایران، رم را به زیر کشــیده 
است، حال نرم‌نرمک و به رسم دیرینه خود دارد به سمت 
خردکردن و از هم پاشاندن امپراتوری آمریکا می‌رود. در 
قدم اول، دلار را هدف قرار داده اســت و با اولین معامله 
بزرگ بدون دلار بین هند و روســیه با یوآن چین، یک‌باره 

به لرزه افتاد.
به گزارش اقتصادســرآمد، می‌دانیم که قــدرت آمریکا، 
محصول دو جنگ جهانی اول و دوم است. جنگ‌هایی که 
موجب شد اغلب کشــورهای بزرگ دنیا تخریب شوند و 
اقتصاد آمریکا آن‌ها را پشــتیبانی کرد. این پشتیبانی در آن 
زمان البته به معنای سرازیرشــدن انبوهی از پول و ثروت 
به کشور تازه‌به‌دوران‌رسیده آمریکا شد و اقتصاد او را یک 
سروگردن از اقتصاد دنیا بالا برد. دلار آمریکا، نماد اقتصاد 
آمریکایی اســت که همه ارزها را منکوب و مقهور کرد و 

یک‌تنه ابزار اصلی تجارت جهانی شد. 
علاوه‌بــر این، وخامت جنــگ در کشــورهای متعدد در 
دوجنگ جهانــی، باعث مهاجرت روزافــزون نخبه‌ها از 
سراســر دنیا به آمریکای امن شــد؛ آمریکایی که به دلیل 
مسافت جغرافیایی از جنگ دور بود و در امنیت قرار داشت. 
این نخبه‌ها سرمایه‌های اجتماعی و ثروت بی‌نظیر علمی و 
دانشــی برای آمریکا فراهم کرد و در سایه امنیت و ثروت، 
نوآوری و اختراع و ساخت کارخانجات مختلف و دستیابی 

به تکنولوژی‌های نوین را فراهم کرد. 
این دو قدرت اقتصادی و سرمایه بزرگ اجتماعی، آمریکا را 
به سرعت به کشور اثرگذار تبدیل کرده و این در حالی است 
که امپراتوری‌های بزرگ دوران پیــش از آن مانند پرتغال، 
اسپانیا، فرانســه و انگلیس و... رنگ می‌باختند، این مرتبه 
آمریکا به عنوان یکی دیگر از ابرقدرت‌های جهان رشد کرد 

و جایگاهی برای خودش پیدا کرد. 

نمایی از وضعیت امروز جهان
امروز، جنگ جهانی فیزیکی دیگر نیست؛ اما جنگ جهانی 
در عرصه‌های دیگر اجتماعی، سیاسی و فرهنگی با شدت 
هرچه تمام وجود دارد. اینجا دیگــر آمریکا از این جنگ 
همه‌جانبه مصون نیست. علاوه بر زمزمه‌های جدایی برخی 
ایالت‌های آمریکا از بدنه 50کشوری‌اش، مناقشات سیاسی 
و اجتماعی و فرهنگی در آمریکا رو به اوج گذاشته است. 
سوءمدیریت در ارکان دولتی و فساد دولتی به خوبی خود 
را نشان داده است. اخیرا، برای چندمین بار، دولت آمریکا 
تعطیل شده و این شکست بنیادین بزرگ دیگری برای این 

کشور است. 
همراه بــا این واقعــه، کشــورهای دیگری رو به رشــد 
گذاشته‌اند. چین نمونه بارزی اســت که نشان می‌دهد که 
اقتدار و قدرت آمریکایی در اقتصاد رو به افول گذاشــته 
است. در همین حال، گرایش کشورهای همسو مانند ایران، 
روسیه و چین، نشان می‌دهد که چینش قدرت بلامنازع در 
جهان رو به دگرگونی است و قطب جدید قدرت در حال 

ظهور است. 
باید برگردیم و نگــرش هانتینگتن در جنــگ تمدن‌ها را 
بازخوانی کنیم. زمانی که گفت: سه قدرت بزرگ در برابر 
هم صف‌آرایی کرده‌اند. قدرت غرب، قدرت چین و قدرت 
ایران. ســه‌تمدن و فرهنگ بزرگ و اثرگــذار در برابر هم 
صف‌آرایی کرده‌اند و این به معنای شکست و حذف حداقل 

یکی از این قدرت‌ها خواهد بود. 
شواهد نشــان می‌دهد که در این نبرد، قدرت تمدنی ایران 
چیره شده اســت و با توجه به گرایش جهانی به فرهنگ و 
اقتدار نظامی ایران و به خصــوص عدالت خواهی ایران، 
تمــدن ایرانی رو بــه اوج نهاده اســت. همچنین، قدرت 
اقتصادی چین از یک ســو و انبوه جمعیت این کشــور، 
حکایت از اوج قدرت چین دارد و نیز هم سویی دو کشور 
ایــران و چین در مقابله بــا امریکا، به این قــدرت انرژی 
مضاعفی می‌بخشــد. در مقابل، کشــور امریکا و فرهنگ 
امریکایی از دوران اوج و شــکوه خود دور شــده است و 
اقتصاد آن دچار تزلزل. به همین دلایل اســت که باید در 
آینده نزدیک شاهد تغییرات بزرگ در جهان معاصر باشیم.

حذف عملی و عملیاتی دلار
تبادل تجاری بزرگ بین هند و روســیه با استفاده از یوآن 
چین، به معنای حذف عملی و عملیاتــی دلار از تجارت 
جهانی است و این تازه شروع آن است. با این اقدام، چشم 
دلار کور شد و یک باره شوک بزرگی به آن وارد آمد. در کنار 
این اتفاق بزرگ، مجموعه بریکس با جدیت دلارزدایی را 
سیاست راهبردی خود قرار داده است و می‌رود تا در چند 
سال آینده، دلار کور و کر و کاملا فلج شود و این یک معنا 

دارد: پایان استکبار اقتصادی آمریکا. 

سرنوشت اقتصادهای نوظهور
کشــورهایی که با تمام وجود خود را به دلار بسته بودند، 
اکنون دیگر احساس امنیت نمی‌کنند. همین کافی است که 
آن‌ها برای بقای خود به روش‌هــای نوین توجه کنند. این 
توجه به معنای روی‌گردانی آرام از دلار است. باید دانست 
اگر دلار نباشد، آمریکایی هم وجود نخواهد داشت. حربه 
دلار که کند شــود یا بشــکند، امریکا از اوج به حضیض 

خواهد افتاد. 
کشــورهای مقابل آمریکا، مانند ایران، چین و روســیه و 
بسیاری کشورهای دیگر که چندی است مسیر خود را از 
آمریکا جدا کرده‌اند، در چارچــوب بریکس به یک واحد 
ارزی مشترک خواهند رسید و سپس جنگ جهانی ارزی رخ 
خواهد داد. اینجاست که آمریکا تنها خواهد ماند. زیرا اروپا 
پیشتر با یورو مسیر خود را عوض کرده است و نمی‌تواند 

از دلار پشتیبانی کند و اگر هم بتواند نخواهد خواست. سه 
قطب دلار و یورو و بریکس، یک پیکار اقتصادی بزرگ راه 
خواهند انداخت که اکنون جلوه‌های آن را مشاهده می‌کنیم. 
با تحریم کشــورهای متعددی مانند کوبا، ایران و روسیه، 
دیگر امنیتی برای دلار باقی نمانده اســت. همه کشــورها 
این را به خوبی می‌دانند و بنابراین، جنگ ارزها که چندی 
است شــروع شــده، در آینده نزدیک- کمتر از 5سال- به 
اوج خود خواهد رسید و سرنوشت قدرت‌های اقتصادی 
 و ســپس قدرت‌هــای نظامی جدیــد را تعییــن خواهد

 کرد. 

تحریم نعمت می‌شود
در چنین رویکردی است که تحریم‌های چندین ساله، برای 
کشوری مانند ایران و روسیه به ثمر می‌نشیند؛ زیرا طی این 
همه ســال- به خصوص برای ایران- آمادگی حذف دلار 
برای این کشــورها فراهم شده و با آســیب خیلی کمتری 
می‌توانند گذار از دلار به ارزهای نوین را تجربه کنند. این 
نگرش‌ها و تحلیل‌ها را باید نگاشت تا زمان بگذرد و راست 
و دروغ آن را معلوم کند. این اســت که ما بــر این باوریم 
که چند سال آینده، در سرنوشــت جهانی اثرگذار خواهد 
بود. اثری ژرف و شگرف برتر از همیشه تاریخ. جایی که 
قدرت‌های نوظهور، امپراتوری آمریکایی را حذف خواهند 
کرد و نظم نوینی در جهان رقــم خواهند زد. معامله ارزی 
دوکشور هند و روسیه با یوآن، شروع یک ماجرای بزرگ 

در سطح جهانی است. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به وضعیت 
فعلی اقتصاد کشــور گفــت: تنهــا راه و چاره 
برون‌رفت از شــرایط بحرانی اقتصادی، ایجاد 

اصلاحات ساختاری در نظام بودجه‎ریزی کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید علی مدنی‌زاده، در همایش 
ملی بودجه‌ ریزی مبتنی بر عملکرد، ابتدا ضمن تشــکر از 
رئیس‌جمهور و ارگان‌های مرتبط با بودجه‌ریزی برای انجام 
گام‎های توسعه‌ای در کشــور، گفت: می‌خواهم صحبت 
خود را از زاویه دید کســی که در حوزه اقتصاد کلان کار 
می‌کند، آغاز کنم؛ اگر به وظایف دولت‎ها، نگاه کنیم متوجه 
می‎شویم که ارائه خدمات خصوصی و عمومی از وظایف 
دولت مبتنی بابت این خدمات نیــز هزینه‌ها یی دریافت 
می ‎شود. هزینه‌‎ هایی در قالب مالیات، پول نفت که عملًا 
از مردم گرفته می‏ شــود و البته بابت این هزینه ‎ها نیز باید 
به مردم پاسخگو باشــیم، اگر خدماتی که ارائه می‌شود از 
بهره‌وری بالا و کافی برخوردار نباشــد، مجبور می‎شویم 
هزینه بیشتری از مردم دریافت کنیم و به دنبال آن، خدمات 

کمتری نیز ارائه می ‎شود.
مدنــی‎ زاده، در همین راســتا ادامــه داد: در نتیجه چنین 
عملکردی، رضایت مردم کمتر خواهد شد و همچنین برای 
اخذ هزینه بیشتر، باید مالیات بیشتری دریافت شود، یا در 
قالب بدهی از مردم گرفته شــود و یا در نهایت پول چاپ 
شود که این هزینه‌ ها تأمین بشود. نکته اینجاست که اگر از 
مردم مالیات بیشتری بگیریم، نارضایتی را به دنبال خواهد 
داشت و اگر از بنگاه‌های فعالان اقتصادی مالیات بیشتری 
بگیریم، میزان فعالیت و تولید آن‌ها، کاهش پیدا می‌کند. در 
نتیجه چنین فرایندی، تولید کل اقتصاد، کاهش پیدا خواهد 
کرد، به دنبال آن، درآمد کل کشور کاهش پیدا خواهد کرد و 
در نتیجه، درآمد خانوارها، کاهش پیدا می‎کند و مجدداً این 
تأثیر غیرمستقیم بر سفره مردم، نارضایتی مردم را به دنبال 
خواهد داشت. از طرف دیگر، اگر از طریق مالیات، دریافت 
نکنیم و از طریق پول نفت، این هزینه را تأمین کنیم که این 
پول برای همه مردم بوده اســت به محــل تأمین خدمات 
بی‌کیفیت تبدیل می‎شود، اگر هم از طریق بدهی‌ها، تأمین 
شــود در نهایت به‌جای اینکه مبلغ و منابع زیادی به تولید 
اختصاص داده شــود، دولت در قالب بدهی، جمع‎آوری 
می‌کند و می‎برد. اگر هم به چاپ پول بپردازیم که سالیان 
سال هم در حال انجام هســتیم به افزایش نرخ ارز و تورم 

منجر شده و به مردم فشار بسیاری وارد می‌‏شود. 
وی به با اشــاره به اینکه اگر در مجموعــه دولت، به ارائه 

خدمات بی‌کیفیت به مردم بپردازیم، تبعات بســیاری بر 
زندگی مردم دارد، افزود: در چنین شــرایطی، اگر به مردم 
خدمات بی‎کیفیت ارائه شود، علاوه بر اینکه باعث افزایش 
نارضایتی خواهیم شــد، با کاهش درآمد کشور، افزایش 
تورم و کاهش رشد تولید و رشد اقتصادی، مواجه خواهیم 
شــد. اگر می ‎خواهیــم از چنین وضعیتی خارج شــویم، 
چاره‌ای جز ایجاد اصلاحات ســاختاری در نظام بودجه‌ 
‎ریزی کشور نداریم.وزیر امور اقتصادی و دارایی، به اشاره 
به برخی راهکارهای عملیاتی، گفــت: در وهله اول، باید 
هزینه‌های دولت کاهش پیدا کنــد و بهره‌وری هزینه‌کرد، 
افزایش بیاید تا فشاری که به بانک مرکزی برای چاپ پول 
و فشاری که به نظام بدهی و نظام بانکی و اوراق کشور وارد 
می‎شود و باعث کاهش ســرمایه‌گذاری‌ها می‎شود، کنترل 
شود. تنها راه کاهش هزینه‌های دولت و افزایش بهره‌وری 
هزینه‌کرد کشور، بودجه‌بندی مبتنی‌بر عملکرد است. یکی 
از محورهایی که همیشه در سازمان برنامه و بودجه، مطرح 

بوده همین بودجه‌ریزی مبتنی‌بر عملکرد است.
مدنی‌زاده به مزایای مهم و تاثیرگذار بودجه‌بندی مبتنی‌بر 
عملکرد، پرداخــت و توضیح داد: ایجــاد انضباط مالی، 
کاهش انگیزه برای هزینه‌های غیرضــروری، از بین‌بردن 
رفتارهای بودجه‌سوزی، تبدیل کنترل‌های مالی از شرایط 

صوری به واقعی، بهبود تخصیص منابع و اولویت‌بندی و 
اولویت‌بندی هدف‌مندتر منابع، مرتبط سازی برنامه‌های 
توسعه‌ای کشور با بودجه، کاهش کسری بودجه، تقویت 
پایداری مالی دولت، ارتقای اعتماد عمومی در اثر افزایش 
سطح کیفیت خدمات ارائه‌شده از سمت دولت، از جمله 

مواردی است که در اثر مبتنی‌بر عملکرد، اتفاق می‌افتد.
وی با اشاره به برخی تاثیرات جانبی بودجه‌‎ریزی مبتنی‌بر 
عملکرد، فعال‌شدن بخش خصوصی را از جمله مهم‌ترین 
تاثیرات این نــوع بودجه‌ریزی، دانســت و گفت: در اثر 
برون‌سپاری‌هایی که با بودجه‎بندی مبتنی‌بر عملکرد، رخ 
می‌دهد، بخش خصوصی و مشــارکت مردمــی در ارائه 
خدمات بهتر اتفاق می‎افتد.وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
درباره‌ چالش‌هایــی که برای اجرایی‌کــردن بودجه‎بندی 
مبتنی‌بر عملکرد در کشور وجود دارد، گفت: در ابتدا، نیاز 
به داده‌های منظم، جامع و شــفاف و یــک نظام اطلاعاتی 
درســت برای پیاده‌ســازی بودجه‎بندی مبتنی‌بر عملکرد 
داریم که در حال حاضر در بخش عمومی کشــور چنین 
نظام داده‎ای وجود ندارد. تعریف شاخص‌ها، یکی دیگر از 
مشکلات و چالش‌هاست. برای تک تک واحدها در بخش 
کلان مانند آموزش و پرورش، امور مالیاتی، بهداشــت و 
درمان، شــاخص‌هایی تعیین می‎شود. بسیاری از خدماتی 

که در بخش عمومی ارائه می‏شــود، شاخص‌پذیر نیستند، 
درواقع کیفی هســتند و نمی‎توان آنها را با شــاخص‌های 
کمّی، اندازه‌گیری کرد. مقاومت‌های نهادی و ســاختاری 
در دســتگاه‌های دولتی نیز یکی دیگر از چالش‌ها است. 
وقتی چنین بودجه‎بندی می‌خواهد اجرا بشود، بسیاری از 
مدیران، مقاومت می‌کنند و اجازه پیاده‌سازی این موضوع 
را نمی‎دهنــد. محدودیت‎های قانونی نیــز یکی دیگر از 
مشــکلات اســت که باید آن‌ها را رفع کرد. برای نمونه 
قوانین اســتخدامی و نظام هماهنگی پرداخت یکی از این 

محدودیت‌ها است.
وی در راستای الزامات طرح بودجه‎بندی مبتنی‌بر عملکرد، 
اشــاره کرد: اولین الــزام، اصلاحات قانونی اســت، دوم 
یک‌سری دارایی‌ها و بدهی‌های دولت است که باید تقویم 
شــوند. ما نیازمند پیاده‌سازی تعهدی هســتیم که بتوانیم 
هزینه بهای تمام‌شــده ی خدمات دولتی را دقیق محاسبه 
کنیم مثلا بتوانیم هزینه اســتهلاک را حســاب کنیم. یکی 
دیگر از الزامات این طرح، بحث شــمولیت بودجه است؛ 
بخش کوچکی از خدماتی که در مجموعه دولت و نهادها 
ارائه می‎شود، سند بودجه است و بخش بزرگی از مقادیر 
آن، فرابودجه و خارج از بودجه است. برای نمونه حدود 
معادل ۲۰۰میلیارد دلار، ارزش نفت و گازی در طول یک 
سال است، از این مقدار نزدیک به ۲۵۰ همت)هزارمیلیارد 
تومان( به‌عنوان سهم دولت، در قانون برنامه و بودجه ذکر 
می‎شود، اما مابقی آن کجاســت؟ چگونه هزینه می‎شود؟ 
توسط چه کسانی مدیریت می‎شود؟ زمانیکه تقویم دارایی 
و بدهی دولت ، مشخص شود، تصویر واقعی از بودجه‎بندی 
نیز ترسیم می‎شــود. این بخش فرابودجه نیز باید در قانون 

برنامه و بودجه ذکر بشود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی، ادامه داد: باید اصل ۵۳ قانون 
اساسی درمورد این بخش از بودجه یعنی فرابودجه رعایت 
شده و باید گردش خزانه داشته باشــد. اما الان در بودجه 
کشور، شــاهد چنین وضعیتی نیستیم. در گام نهایی بعد از 
مشخص‎شدن تقویم دارایی‎ها و بدهی‎ها، باید بدهی‌های 
خود را با بخش مردمی و بخش خصوصی، تســویه کنیم. 
باید بخش‌های بزرگی از بدهی‎های خــود را با بانک‎ها، 
نهادهای خصوصی و مردم تعییــن و تکلیف کنیم تا به آن 
اصل حساب‌رســی تعهدی نیز عمل کرده باشیم. همه این 
موارد از جمله وظایف ما در وزارت اقتصاد است تا بتوانیم 
با اجرایی‌کردن این تعهدات، گام به گام ســهم خود را در 

بودجه‌بندی مبتنی‌بر عملکرد، ادا کنیم.

»سرآمد« تحلیل می‌کند؛

آیل دوران افول حکمرانی 
دلار رسیده است؟ 

وزیر امور اقتصادی در همایش ملی بودجه‌ ریزی:

تنها راه مقابله با بحران‌های اقتصادی، اصلاحات ساختاری در نظام بودجه ‎ریزی است

   پولی مالی        


